Paraná , 29 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2486

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        1375

Publicado por:
Ana Maria Bandeira

Código Identificador:01B8DFFC

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA Nº 17/2022

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de link dedicado de fibra óptica para atendimento de todas as unidades que integram as
secretarias da municipalidade.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando

o vencedor pelo critério de menor preço por item:

Despesas Previdenciárias Empenhadas 0,00

Despesas Previdenciárias Liquidadas 0,00

Despesas Previdenciárias Pagas 0,00

Resultado Previdenciário 0,00

RESULTADO NOMINAL E PRIMÁRIO
Meta fixada no anexo de metas fiscais da

LDO (a)
Resultado apurado até o bimestre (b) % em relação a meta (b/a)

Resultado Nominal 0,00 3.982.642,53 0,00 %

Resultado Primário 614.303,94 3.986.030,87 649,00 %

MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR Inscrição Cancelamento até o bimestre Pagamento até o bimestre Saldo

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Poder Executivo 0,00 0,00 0,00 0,00

Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS

Poder Executivo 1.165.798,70 0,00 265.292,95 900.505,75

Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.165.798,70 0,00 265.292,95 900.505,75

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE Valor apurado até o bimestre
Limites constitucionais anuais

% Mínimo a aplicar no exercício % Aplicado até o bimestre

Mínimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE 1.850.363,41 25% / 18% 2.257,67 %

Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino 1.468.951,86 60% 0,00 %

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor apurado até o bimestre Saldo a realizar

Receita de Operações de Crédito 0,00 250.000,00

Despesa de Capital Líquida 973.811,84 13.654.566,69

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA
Exercício em

Referência
10º Exercício 20º Exercício 35º Exercício

Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)

Receitas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00

Resultado Previdenciário 0,00 0,00 0,00 0,00

Fundo em Repartição (Plano Financeiro)

Receitas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00

Resultado Previdenciário 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Valor apurado até o bimestre Saldo a realizar

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos 0,00 600.000,00

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 0,00 610.000,00

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE Valor apurado até o bimestre
Limites constitucionais anuais

% Mínimo a aplicar no exercício % Aplicado até o bimestre

Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde 1.626.463,96 15% 1.984,49 %

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor apurado no Exercício Corrente

Total das Despesas/RCL ( % )

Paraná , 29 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2486

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        1376

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 24/03/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:21808284

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA Nº 18/2022

OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender a Secretaria de Saúde do município

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando
o vencedor pelo critério de menor preço por item:

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 28/03/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:672C59AC

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TTINET TELECOMUNICAÇÕES LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1
LINK DE INTERNET FIBRA ÓPTICA 50 Mega FULL (Link

Dedicado) com ip Publico
    SERV 12,00 575,00 6.900,00

TOTAL 6.900,00

DMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRÃO EIRELI

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1
VENLAFAXINA COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO

CONCENTRAÇÃO 75MG (BR0272382)
    COMP 10.020,00 0,79 7.915,80

1 2

VENLAFAXINA (BR0272380) COMPOSIÇÃO SAL

CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 150 MG, APRESENTAÇÃO

LIBERAÇÃO CONTROLADA

    COMP 8.010,00 1,23 9.852,30

TOTAL 17.768,10